令和 6年 5月 1 日

お客様各位

株式会社  城ヶ倉観光

青森敬仁会病院  売店ＨＡＰＰＹ

『  「入院セット」開始に伴い契約及び単価変更のお知らせ  』

拝啓

  平素は、弊社をご利用いただきありがとうございます。

この度、以前より患者様ご家族様より数多く要望がありました「入院セット」契約

を６月１日よりスタートする運びとなりましたのでお知らせいたします。現在ご契

約されておられます、患者様ご家族様におかれましては、契約変更手続きが必要と

なりますので、ご多忙のところ恐れいりますが、青森敬仁会病院売店「ＨＡＰＰＹ」

にて、手続きしていただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．病衣契約

変更前

  1日 備考

 病衣契約 61円

変更後

  1日 備考

 病衣契約 ※病衣変更 102円  素材向上、吸水性向上

 タオルセット契約 ※新規 319円  レンタル料金（洗濯含む）

 入院セット契約 ※新規 418円
 病衣とタオルセット組み合わせ

 レンタル料金（洗濯含む）

２．変更時期    令和６年６月１日から

                ※再契約が必要となりますので、青森敬仁会病院売店ＨＡＰＰＹ

                  までお越しくださいますようお願いいたします。

３．その他      おむつ契約、個人クリーニング契約、

売店商品売掛契約については、変更ございません。

お問い合わせ先

 敬仁会病院 売店 HAPPY

０１７-７５２-３７４０

患者さん・ご家族の方へ

ご利用のご案内

青森敬仁会病院
１階 売店

HAPPY
（株式会社 城ヶ倉観光）

入院らくらくセット

① 病衣

ご高齢や独居世帯

マイカーを持たない方

家事や育児共稼ぎで

タオルや衣類の洗濯に

時間がとれない方

お申込み・お問い合わせ

青森敬仁会病院 １階 売店
HAPPY（電話：017-752-3740）

日額： １０２円（税込）

② 入浴タオルセット
日額： ３１９円（税込）

③ 入院セット
日額： ４１８円（税込）

バスタオル+フェイスタオル（洗濯含）

①病衣+②タオルセット+サービス品

※ サービス品 ・・・・ Ⓐ BOXティッシュ・プラスチックコップ・
口腔ケア（歯ブラシ・歯磨き粉）

 Ⓑ BOXティッシュ・プラスチックコップ・
口腔ケア（口腔洗浄スポンジ・口腔保湿ジェル）

    Ⓐ、Ⓑ、どちらかのセットをお選びください。

①～③をご利用期間中は、商品の使用有無、数量にかかわらず、利用開始から利用終了までの日数分請求致します。

※おむつ、個人クリーニング、売店品代もお申込みいただくと、
ご利用いただけます。

※お申込みされていない方で、タオルが不足した場合、
貸出はしておりませんので、②、③いずれかの申込みが
必要となります。

（解約しない場合は日々の料金が発生しますので、ご了承ください）

※ご利用料金は毎月末締めの翌月請求となりますので、
入院初日から安心してご利用いただけます。

お
悩
み解

決します！

※ 入浴時交換

※衣類・タオル類は、レンタル品につきお持ち帰りできません。

（入院セットを申し込まれた方へ
初回のみサービス致します。）

売店ＨＡＰＰＹ 利用について（ご案内）

【１ 病衣契約について】

病衣はクリーニング込みで１日のレンタル料金を 102 円（税込）といたします。

※１カ月（30 日）利用で税込 3,060 円

入浴時に必ず交換いたします。入浴時以外での交換希望は病棟スタッフまでお願いいたします。

【２ タオルセット契約について】

タオルセットはクリーニング込みでのレンタル料金 319 円（税込）といたします。

※１カ月（30 日）利用で税込 9,570 円

タオルの使用は入浴時のみとなりますが、ご利用料金は毎日発生いたします。

※基本的には、病衣契約をしない方の契約となっております。

※１日のみのご契約は行っておりません。原則、１週間以上の契約になります。

【３ 入院セット契約について】

入院セットはクリーニング込みでのレンタル料金 418 円（税込）といたします。

※１カ月（30 日）利用で税込 12,540 円

入院セット（病衣とタオルセット組み合わせ）使用は入浴時のみとなりますが、ご利用料金は毎日発生いたします。

契約時、初回のみ口腔ケアのサービス品が付きます。

※１日のみのご契約は行っておりません。原則、１週間以上の契約になります。

【２ おむつ契約について】

おむつ契約は、患者様に応じたタイプ・サイズを病棟に定期的に補充し使用していただき、お支払いについては、

裏面おむつ料金表に基づいた金額で請求いたします。なお、状況によりおむつのタイプ・サイズが変更になること

がありますのでご了承ください。変更になった際のご連絡が必要であれば病棟に申し出ください。

※おむつ契約をしなかった方で、おむつが不足した場合病棟の判断により、自動的売掛購入することを承諾して

いただきます。 （１袋単位での購入となります。価格等は裏面おむつ料金表をご参照ください。）

【３ 個人クリーニング契約について】

①私物のクリーニングは乾燥重量１ｋｇまで一律３60 円（税別）、乾燥重量１ｋｇ超 100g ごとに 36 円（税別）「平均

月額３，５００円程度」となります。但し、消毒処理（体液、便等）が必要になった場合は別途１点につき１0０円（税

別）を請求いたします。

②全ての衣類に必ず氏名をご記入ください。記入漏れがあった場合には、当方で記入いたします。

③仕上がりは通常４日程度ですが、Ｔシャツ、タオルケット、毛布、クッション等のドライクリーニングは、２週間程度

要しますので予めご了承願います。

④退院後、お預かりした品物のお引き取りは、６ヶ月以内にてお願い致します。６ヶ月以上品物のお引き取り

無き場合、当方にて処分いたしますので予めご了承お願い申し上げます。

【４ 売店商品の売掛契約について】

売店商品の購入代金をその場で支払わず後日まとめて（1 ヶ月毎）お支払いいただきます。お買上商品の明細は

請求書に同封いたします。また、ご利用上限は原則 8,000 円/月（税込）となっております。

※売店商品の売掛契約をしていない場合でも、病衣・売店商品等が急遽必要となった場合は必要に応じ売店から

補充し請求いたします。

【5 請求、支払について】

①売店利用費の請求は月末締めで、翌月１０日頃に請求書を発行いたします。手元に届いてから１週間以内でお支

払い願います。

②当月末までのお支払いがない場合は、お電話にて確認させていただきます。お支払い日までに間に合わない場

合は事前に売店にご連絡ください。また、１ヶ月、お支払いがない場合には「連帯保証人」へ連絡を取らせていた

だき、お支払いを求める場合もございます。なお、その際には売店の利用を制限させていただくこともあります。

コンビニ振込用紙でのお支払いについて

注１：コンビニでのお支払いを強制するものではございません。

払込伝票が同封されていても病院売店 HAPPY にてお支払い対応をさせていただきます。

注２：コンビニでのお支払いの際の領収書は大切に保管してください。

売店での領収書再発行は対応しておりません。

注３：コンビニでのお支払いの際は、手数料 150 円利用者様負担となっておりますので、ご了承ください。

※振込用紙裏面に取り扱いコンビニが掲載されていますので、ご確認ください。

◇おむつ料金表◇

【紙おむつ】

商 品 名 入 数 販売価格（税込）

テープ止め Ｓ 22 枚 3,025 円

テープ止め M 20 枚 3,667 円

テープ止め L 17 枚 4,028 円

テープ止め 大きめ L 22 枚 5，310 円

【尿取りパット】

商 品 名 入 数 販売価格（税込）

昼安心通気パットふつうタイプ 51 枚 2,210 円

長時間安心パットワイドタイプ ３6 枚 1,716 円

【はくパンツ】

商 品 名 入 数 販売価格（税込）

うす型さらさらパンツ Ｓ 22 枚 ３，300 円

うす型さらさらパンツ M～L ２2 枚 3,993 円

うす型さらさらパンツ L～LL 20 枚 4,033 円

はくパンツ ３L 14 枚 4，950 円

青森敬仁会病院内

売店 ＨＡＰＰＹ

ＴＥＬ017-752-3740

	入院らくらくセット②
	スライド 1